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Internasjonal handel – nytt og nyttig - januar 2010 

Håndbok i antikorrupsjon 

Korrupsjon er en trussel mot næringsliv og samfunn i alle land. Med den langt større 

åpenhet rundt i internasjonal handel i vår internettid har omdømmerisiko, blant annet 

knyttet til å bli tatt for korrupsjon, fått en helt annen aktualitet enn før. I Norge har dessuten 

straffeloven blitt betydelig skjerpet når det gjelder korrupsjon.  

Transparency International Norge har nylig utgitt en håndbok om antikorrupsjon med 

tittelen ”Beskytt din virksomhet”! Her gis praktiske tips om: 

 - korrupsjon og konsekvenser 

- aktuell internasjonal og norsk lovgivning mot korrupsjon  

- opplegg for utvikling av antikorrupsjonsprogram i bedriften.  

Antikorrupsjonsarbeid er også arbeid for internasjonal handelsforenkling. Derfor hilser 

NorStella dette initiativet velkommen. Håndboken kan du laste ned her. 

Nettopplæring om AEO 

Forsøket på å sprenge et amerikansk passasjerfly i Detroit og USAs fokus på Al-quaidas 

virksomhet i Jemen er dessverre en påminnelse om at terrortrusselen er med oss inn i 2010. 

I dette perspektivet har også en rekke bedrifter sett behovet for å komme på ”det gode 

laget” i forhold til toll- og andre myndigheter når det gjelder etterlevelse av sikkerhetskrav. 

Et tiltak i denne retning er at eksportører, importører og transportører søker om å bli en 

”Authorised Economic Operator” (AEO), for å sikre inn- og utgående vareflyt. 

Selv om Toll- og avgiftsdirektoratet har vært aktive med å sende ut informasjon om 

forhåndsvarsling og AEO, se her, er nok ”what`s in it for me” perspektivet ikke like åpenbart 

for mange bedrifter. Derfor vil vi anbefale et nettopplæringsprogram om AEO, utviklet av 

EU-kommisjonen. Nevnte ”AEO-course” kan du laste ned her.  Uansett om din bedrift vil gå 

for en AEO-løsning eller ikke er det en fordel å vite mer om hva sikkerhetssertifisering 

innebærer. Det gir bedre grunnlag for å vurdere kostnads-nytteeffekten av å bli AEO-bedrift. 

Kunnskap om innførsels- og utførselsprosedyrer – mye penger å hente 

Mye internasjonal vareflyt til og fra norske bedrifter i dag er ikke som ” i gamle dager”. 

Det være seg enten produkter kjøpes fra utlandet for og sendes via Norge til et annet 

marked, at varer leies ut, men skal tilbake til Norge osv. I Toll- og avgiftsdirektoratets nylig 

oppdaterte Utførselsveileder kan du blant annet finne informasjon om dette. Men også på 

NorStella-kurset om internasjonal handelsdokumentasjon og leveringsbetingelser 16. og 

17.mars gir vi deg nyttig kunnskap om hvilke prosedyrer som kan brukes når og hvor – for å 

spare unødig toll og avgifter.  

Sist, men ikke minst har vi, via vår avtale med Tollkonsult AS, nå enda bedre muligheter til å 

tilby skreddersydde opplæringspakker om internasjonal handel for bedriftene som også 

innbefatter håndtering av inn- og utførselsprosedyrer. 

http://www.transparency.no/
http://www.toll.no/templates_TAD/Subject.aspx?id=176841&epslanguage=NO
http://ec.europa.eu/taxation_customs/common/elearning/aeo/index_en.htm
http://www.toll.no/templates_TAD/GuideStartpage.aspx?id=194475&epslanguage=NO
http://www.norstella.no/index.php?id=4614660
http://www.norstella.no/index.php?id=4614660
http://www.norstella.no/norstella-og-tollkonsult-as-inngaar-samarbeid.4670833-1177.html


 

 

 

 

 

 

 

 


